
90  DŮM&ZAHRADA

INTERIÉR  |  CO S TÍM?

Ing. arch. Ivana Dombková (1965), FA VUT v Brně. Od roku 
1992 spolupracuje s Rostislavem Černíkem. V letech 1997–2012 
pracovali pod značkou Donlić, poté založili I.D.Architektura. 
Věnují se architektonickým studiím, stavebním projektům, 
realizaci staveb, projektům a realizacím interiérů. 
Více na www.dombkova.cz

KDO VÁM RADÍ

KOMPRIMOVANÝ
APARTMÁN
Co by za to mnozí dali získat nad svou firmou další 
prostor, byť by to byla stará kancelář. Dotyčný 
šťastlivec ale musel nejdřív vyřešit zásadní maličkost: 
jak dlouhý, úzký a ponurý kumbál přebudovat 
na pohodlný apartmán pro své časté hosty.

 S
e zadáním se obrátil na arch. Ivanu Dombkovou. „Šlo o místnost 3,40 x 9,1 metru 
se dvěma okny,“ popisuje Rostislav Černík. „Jedno vede do úzké uličky, druhé 
do vnitrobloku. Podlahová plocha je 31 m2, ze které se musí odečíst 2,4 m2 vřete-
nového schodiště, které propojuje toto podlaží s přízemím.“
Ing. arch. Ivana Dombková celý prostor maximálně otevřela zbouráním všech pří-

ček. Schodiště variabilně kryje poklop, z apartmánu lze vyjít dveřmi na domovní chodbu. 
Nová dispozice je vyskládaná z nábytku. Prioritní byly ložnice (11,2 m2) s vestavěný-

mi šatními skříněmi a TV, a nadstandardní koupelna do L (7,43 m2) s velkým sprchovým 
koutem (2,5 x 1,0 m) v delším rameni; umyvadlo a toaleta s bidetem jsou v kratším rameni 
za skleněnými dveřmi. V nice je dobře vybavená minikuchyně. 

I když se ani počet, ani velikost oken nezměnila, je apartmán podstatně světlejší díky 
otevřenému prostoru, skleněným dveřím a příčkám (toaleta, koupelna, ložnice) a bílé barvě 
lesklého nábytku, výmalby, závěsů. Strop je prošpikovaný zapuštěnými bodovými světly.  �

Text: Marie Krausová     Foto: I.D.Architektura



www.dumazahrada.cz  91


